
 

会 員 各 位 
2025年 7月 2日                            

 

関西潤滑懇談会     

理事長 谷 弘詞 

 

関西潤滑懇談会  ポスター発表募集のご案内  

 

 拝啓 平素より大変お世話になっております。 

さて、昨年度に引き続き、本年度もポスター発表会を開催いたします。 

通常の例会にてご発表の機会のなかった会員企業様には、製品技術や開発内容などを他の会員の皆様にご紹介い

ただく場として、また研究者の皆様には、これまでの研究成果の発表や紹介の場として、ご活用いただければと存

じます。さらに、研究室所属の学生の皆様にもご参加いただき、将来の就職活動に向けて会員企業の皆様との交流

の機会となれば幸いです。 

 

また、本年度は例年の発表に加え、企業による PRを目的としたポスター発表枠を新たに設けることとなりまし

た。事業内容や主力製品のご紹介などを通じて、学生への認知向上や採用活動の一助となることを目的としており

ます。 

下記の実施要領をご確認の上、ぜひ奮ってご応募・ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日  時 2025年 9月 12日（金） 

      12:00～13:00    受付、ポスター張り出し準備  

13:00～13:10    開催挨拶、実施要領説明 

13:10～13:50  ポスター発表要旨、PR企画参加企業の紹介 

13:50～16:30    ポスター発表・企業 PR発表 

16:30～16:45  投票・休憩 

16:45～17:15    表彰・閉会挨拶（片付け） 

18:00～         技術懇談会 

      ※時間割につきましては変更となる場合があります。 

 

 

２．会 場 兵庫県立大学 神戸情報キャンパス 大講義室 

JR神戸線三ノ宮駅、阪急・阪神神戸三宮駅から 

ポートライナー「計算科学センター駅」駅 下車 徒歩 3分 

       

 



３．ポスター発表実施要領 

 ①大学・個人会員・特別会員による発表（例年通り） 

・発表者は、会員、および会員が属する大学の研究室等に所属する学生の方といたします。 

・発表内容は、製品技術、研究内容、特許技術、その他に関するもので、新規性は問いません。 

・発表者は、当日、A0サイズ（1189mm×841mm）のポスターをご持参下さい。 

 ・発表内容を要約した PPT（1ページ）を事前にご準備の上、事務局までご提出をお願いいたします。 

 

 ②企業ＰＲ（新企画） 

 ・発表者は個人会員、または特別会員に限らせていただきます。 

 ・発表内容は事業内容や製品紹介など、自社のＰＲを目的としたものといたします。 

・発表企業は、当日、A0サイズ（1189mm×841mm）のポスターをご持参下さい。 

・企業パンフレットの持ち込みや製品等の展示も可能です。 

 

上記①,②それぞれの発表におきまして、当日参加者の投票により「最優秀賞(仮)」の表彰を予定しており

ます。 

 

 

４．募集件数  

① 大学・個人会員によるポスター発表 ： ３０件程度 

② 企業ＰＲ発表           ： ２０件程度 

 

 

５．参加費 

   ポスター発表会 ： 無料 

   技術懇談会   ： \4,000/人 

 

※発表会終了後、技術懇談会を開催しますので、是非ご参加をお願い致します。 

学生のご発表者は、ポスター発表１件につき１名まで、技術懇談会費は無料となります。欠席の場合

は、速やかにご連絡ください。 

 

 

５．申し込み方法  

次ページの申込み用紙に、発表枠の選択、ポスター発表の題目、発表者および共著者のご氏名等を記載の上、 

７月３１日（木）までに E-mailにて事務局宛にご提出くださいますようお願いいたします。 

 

以上 

 

 

〒650-0047 神戸市中央区港島南町 5-5-3 株式会社 MORESCO 気付 

関 西 潤 滑 懇 談 会 

TEL ： 078-303-9133  FAX ： 078-303-9024 

E-mail：kansai-jyunkatsu@moresco.co.jp 

URL： https://kjyunkon.org/ 

 

 

https://kjyunkon.org/


ポスター発表会：発表申込み用紙 

（申込締切：７月３１日（木）） 
 

 

   《発表枠》（いずれかに〇をお願いします） 

① 大学・個人会員・特別会員によるポスター発表 

② 企業ＰＲ発表 

 

《ポスター発表題目》（発表枠①の方はご記入ください） 

                               

《発表者ご氏名・ご連絡先》 

   ご氏名 ：                       

   ご所属・役職 ：                    

   TEL   ：                       

   E-mail  ：                       

《共著者ご氏名》 

   ご氏名 ：                       

                               

                               

 

備考： 

 

 

 


